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Lasten ja nuorten ääni Euroopassa -hankkeen ohjausryhmä 

Kokous 1/2023 

 

Aika  14.3.2023 klo 9.00-10.30 

 

Paikka  Teams 

 

Osallistujat  (x) Niklas Wilhelmsson, oikeusministeriö (puheenjohtaja) 

(suluissa varajäsenet) (x) Liisa Männistö, oikeusministeriö (asiantuntijasihteeri)  

(x) Kaisa Tiusanen, oikeusministeriö 

(x) Sami Demirbas, oikeusministeriö  

(x) Laura Kuusio, (Kirsi Pollari) sosiaali- ja terveysministeriö 

(-) Johanna Laisaari (Jouni Varanka), valtioneuvoston kanslia 

(x) Elina Pekkarinen, Lapsiasiavaltuutetun toimisto  

 

Pysyvät asiantuntijat () Elina Stenvall, SOS-lapsikyläsäätiö   

 

 

Asialista 

 

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 

Ohjausryhmän jäsenillä oli haasteita liittyä Teams-kokoukseen, joten 

puheenjohtaja avasi kokouksen hieman myöhässä, klo 9.11. 

2 Kokouksen esityslistan hyväksyminen 

Hyväksyttiiin muutoksitta. 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 3.1) 

4 Hyväksyttiiin muutoksitta. 
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5 Suomen hankeosion tapahtumat ja toimenpiteet: tilannekatsaus 

(liitteet 4.1-4.3) 

Liisa Männistö kertoi hankkeen ajankohtaisista ja suunnitteilla olevista 

kansallisen tason tapahtumista ja toimenpiteistä. Sovittiin jatkotoimista. 

Männistön mukaan hanke on saanut Euroopan komissiolta jatkoaikaa 

kesäkuun 2023 loppuun asti.  

Suomen hankeosiossa on työn alla vielä kolme toimenpidettä: 

eurooppalainen webinaari 22.3.2023 (liitteet 4.1 ja 4.2), säädösvalmistelun 

kuulemisoppaan päivitys ja täydennys (liite 4.3) ja Suomen hankeosion 

päätöstilaisuus.  

Webinaariin on tällä hetkellä 55 ilmoittautunutta Suomen lisäksi eri puolilta 

Eurooppaa. Todettiin, että kutsua on jaettu laajasti eri verkostoille, mutta 

lisää ilmoittautumisia olisi vielä hyvä saada. Päätettiin, että Männistö 

lähettää ohjausryhmälle kutsun ja ohjeet ilmoittautumiseen, ja 

ohjausryhmä jakaa kutsua vielä omille verkostoilleen (mm. lapsistrategian 

verkostot, vaikutusarviointien osaamisverkosto, LAKE-verkosto).  

Todettiin, että säädösvalmistelun kuulemisoppaaseen ehdotetut 

päivitykset ovat hyviä ja tarpeellisia. Finlex-palvelu on uudistumassa ja 

samassa yhteydessä, seuraavalla hallituskaudella on tarkoitus asettaa 

poikkihallinnollinen työryhmä valmistelemaan valtioneuvoston 

periaatepäätöksenä annetun kuulemisohjeen laajempaa uudistus- ja 

päivitystyötä.  

Keskusteltiin Suomen hankeosion päätöstilaisuuden ajankohdasta ja 

sisällöistä. Tarkoitus on järjestää päätöstilaisuus toukokuussa noin 2-3 

tunnin mittaisena hybriditilaisuutena, jossa esitellään hankkeen tulokset ja 

tuotokset, keskustellaan niiden jalkauttamisesta ja jatkokehittämistarpeista 

sekä hankkeen aikana esiin nousseista haasteista ja havainnoista. 

Kansallisten toimenpiteiden kytkemiseksi eurooppalaiselle tasolle mukaan 

kutsutaan Euroopan neuvoston sihteeristön edustaja. Lasten ja nuorten 

näkökulman tuomiseksi pyritään saamaan mukaan esim. SOS-Lapsikylän 

työpajoihin tai CAT-tiimiin osallistuneita lapsia ja nuoria. Lisäksi pyydetään 
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kommenttipuheenvuoroja keskeisiltä sidosryhmiltä (mm. OKM/OPH, 

kansallinen lapsistrategia, lapsiasiavaltuutettu). Tilaisuuteen on tarkoitus 

kutsua ohjausryhmän lisäksi mm. ministeriöiden valmistelijoita, järjestöjä, 

tutkijoita ja muita sidosryhmiä. Ohjausryhmä kannatti alustavia 

suunnitelmia. Sovittiin, että Männistö selvittää sopivaa ajankohtaa ja on 

yhteydessä ohjausryhmän jäseniin kommenttipuheenvuorojen osalta.  

6 CP4Europe-hankkeen Euroopan tason tapahtumat ja toimenpiteet: 

tilannekatsaus (liitteet 5.1-5.5) 

Liisa Männistö kertoi hankkeen ajankohtaisista ja suunnitteilla olevista 

Euroopan tason tapahtumista ja toimenpiteistä. Keskusteltiin Euroopan 

neuvoston tuottamien materiaalien ja työkalujen hyödynnettävyydestä 

kansallisella tasolla. 

Euroopan neuvoston koolle kutsumassa Child Advisory Teamissa (CAT) 

on Suomessa mukana viisi nuorta. Allianssi ry auttoi oikeusministeriötä 

nuorten rekrytoimisessa ja on koordinoinut CAT-tiimiläisten osallistumista 

Euroopan neuvoston tapaamisiin. CAT-tiimiläiset ovat olleet mukana 

seuraavien, Euroopan neuvoston vastuulla olevien hanketoimintojen 

suunnittelussa ja toteutuksessa: 

 Lasten osallistumisoikeuksien arviointityökalun (CPAT) 

modernisointi ja tulosindikaattorien kehittäminen; 

 Lapsiystävällinen versio CPAT-työkalusta; 

 Lasten osallistumista käsittelevä kampanjapaketti;  

 Ohjeet kansallisten lasten osallistumista koskevien strategioiden 

kehittämiseen; 

 CP4Europe-hankkeen päätöskonferenssi Strasbourgissa 5.-

7.6.2023.  

Todettiin, että mikäli Euroopan neuvoston tuottamat materiaalit nähdään 

kansallisella hyödyllisiksi, ne olisi hyvä käännättää suomeksi ja ruotsiksi, 
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ja levittää eri sidosryhmien, esim. Opetushallituksen laajasti kansallisille 

toimijoille. 

Strasbourgin päätöskonferenssiin lähtee Suomesta viisihenkinen 

delegaatio, jossa on mukana kolme CAT-tiimiläistä, Männistö ja nuorten 

vastuuaikuiseksi nimetty Iida Laurila (entinen Allianssin työntekijä).  

Euroopan neuvosto teettää hankkeen evaluoinnin kevään aikana. 

Euroopan neuvoston palkkaama konsultti haastattelee partnerimaiden 

edustajia sekä CAT-tiimiläisiä. 

7 Muut asiat 

Keskusteltiin HAUSin ja valtioneuvoston lainvalmistelijoille tarjoamista 

koulutuksista mm. lasten ja nuorten kuulemiseen liittyen. Todettiin, että 

esim. lainvalmistelun peruskurssit ovat nykyisin valtioneuvoston omaa 

toimintaa ja jokaiselle lainvalmistelijalle laaditaan henkilökohtainen 

oppimispolku.  

8 Seuraavat kokoukset 

Perjantaina 12.5.2023 klo 9.30-11.00  

9 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.24. 

  


